
平成２３年４月１４日
保護者の皆様へ

広島市立古田中学校
校長 今 﨑 英 明
（扱い；主幹 森 雅利）

古田中学校メール配信システムの登録について(ご案内)

陽春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申しあげま
。す。平素より、本校教育に多大なるご理解とご協力を賜り、深く感謝いたしております

さて、本校では緊急時のメール配信システム『メモルクン』を運用しています。不審
者情報、異常気象等に伴う登下校の変更、行事の急な変更などに素早く対応するため、
活用していきたいと思います。つきましては、下記の要領にてご登録いただければ幸い
と存じます。システムへの登録は、任意ですので途中からの変更（削除、加入）も可能
です。 なお、すでに昨年度から登録されている方は引き続き利用が可能ですので、新
たな手続きを行っていただく必要はございません。但し、３月に卒業した兄・姉でのみ
登録されていた方は、下のお子様で改めて登録手続きが必要となりますので、学級担任
までお申し出ください。後日、ＩＤ，パスワード，ＱＲコードが記載された用紙をお渡
しいたします。

記

登録の仕方 〔※ お配りした用紙（白い紙）をご利用ください 〕。

(1) 携帯電話のインターネットへ接続し、以下のアドレス（URL）を入力します。

http://memo.do-net.biz/reg/

※ＱＲコードから読み取ることもできます。この場合(2)(3)は不要です。

(2) 入力画面が表示されたら、プリントをみながら、学校番号にa34003 と入力します。

この番号は全員同じです。

、(3) 次にお配りしたＩＤ，パスワード，ＱＲコードが記載されている白い用紙をみて

生徒ＩＤ，パスワードを半角英数字で入力し、 同意する を選んでください。

(4) 最後に自分の携帯メールアドレスを入力し 送信 してください。

返信メールが届きます。

★ 説明は、携帯でもパソコンでもみられます。以下のURLにアクセスしてください。

http://www.do-net.biz/memoru/keitai.html

★ メールのドメイン指定受信を設定されている方は、設定を解除するか、新たに許

可アドレス memoru@do-net.biz を追加してください。

★ 難しい漢字（﨑、、、髙など）には対応しておりません。

★ 線以下の □希望する□希望しない の用紙は提出する必要あり

ません。

★ 後日〔４月２１日（木）17:00頃 、学校より実験メールを送信いたします。〕

※ 機種により登録がうまくいかない場合があるようです。問い合わせについては下記の
業者までお願いします。 ㈱ＤＯ－ＮＥＴ ０８２－５０９－１５３５


